
červen 2020 1 číslo 6 ze sportu

1www.horsovskytyn.cz

červen 2020 1 číslo 6

Zveme Vás 6. června od 14:00 hodin ke kapli Panny 
Marie Ustavičné pomoci u silnice směrem na Borovici, 
kde se uskuteční slavnostní vysvěcení kaple. 
Více na str. 11

Nezmeškejte úhradu
poplatku za odpad

strana 6

strana 7

strana 4

Přijímací zkoušky 
do ZUŠ

Historie četnické 
stanice v H. Týně

TIP MĚSÍCE
Turistická sezóna se v Plzeňském kraji rozběhla téměř 

o dva měsíce později. Návštěvníci musejí stále počítat 
s opatřeními v podobě menších skupin na prohlídce 

a dočasným uzavřením některých tras. Zámek 
v Horšovském Týně si letos na začátek sezóny 

připravil speciální prohlídkovou trasu „hra-
dozámek“, která bude výběrem větších 

místností ze dvou okruhů. Další pro-
hlídkovou trasou bude Kuchyně 

- „Z tajů depozitáře.“ 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. června 2020 | Zpravodaj 7/2020 vychází: 1. července 2020

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Kateřina Kreysová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Státní hrad a zámek Horšovský Týn, prohlídková trasa Kuchyně – Z tajů depozitáře

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku

Projednala:
●  informaci odboru MIM o možnosti po-
dání žádosti o bezúplatný převod pozemku 
pod tělesem  místní komunikace označené 
jako  „33b  -  cesta  v  Horšově“  na  pozem-
ku parc.  č.  2459/3,  k.  ú. Horšov,  který  je 
ve vlastnictví ČR - hospodaření se svěře-
ným majetkem  –  Státní  pozemkový  úřad 
do vlastnictví Města Horšovský Týn. RM 
postupuje  tento  materiál  do  jednání  ZM 
s doporučením schválit bezúplatné nabytí 
pozemku č. 2459/3, k. ú. Horšov a ukládá 
odboru MIM  připravit  podklady  pro  jed-
nání ZM;
●  informaci  odboru  MIM  o  možnosti 
podání  žádosti  o  bezúplatný  převod  po-
zemku  pod  tělesem  komunikace  označe-
né  jako  „28c  -  cesta“  na  pozemku  parc. 
č. 2439, k. ú. Horšovský Týn, který je ve 
vlastnictví ČR - hospodaření se svěřeným 
majetkem – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Města 
Horšovský Týn. RM postupuje tento mate-
riál do jednání ZM s doporučením schválit 
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2439, 
k. ú. Horšovský Týn a ukládá odboru MIM 
připravit podklady pro jednání ZM;
●  žádost  o  odkoupení  části  pozemku 
města parc.  č. KN 793/1,  k.  ú. Tasnovice 
z  důvodu  dalšího  využívání  komunikace 
pro  soukromé  účely.  Pozemek  je  zahrnut 
do  ploch  veřejných  prostranství.  Po  této 
komunikaci jsou též přístupné i další okol-
ní pozemky ve vlastnictví jiných vlastníků 
než žadatelky. V k. ú. Tasnovice zahájeny 
komplexní pozemkové úpravy. RM nesou-
hlasí s prodejem požadované části pozem-
ku parc. č. 793/1, k. ú. Tasnovice;
●  žádost SDH Líně, Náměstí 1. Máje 449, 
330 21   Líně,  IČO 49746448 o  pronájem 
areálu bývalého kempu Podhájí v termínu 
od 15.  8.  2020 do 22.  8.  2020  za  účelem 
pořádání 9. ročníku hasičského soustředě-
ní dorostu a mládeže SDH obce Líně. RM 
souhlasí s pronájmem dle žádosti;
●  a schválila návrh veřejnoprávní smlou-
vy  mezi  Městem  Horšovský  Týn  a  obcí 
Blížejov  ve  věci  výkonu  agendy městské 
policie, ve smyslu § 3a zákona č. 553/1991 
Sb.,  o  obecní  policii,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, kterou bude vykonávat na území 
obce Blížejov. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu s § 63 odst. 1 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi-

sů. RM  pověřuje starostu jejím podpisem;
●  a schválila návrh veřejnoprávní smlou-
vy mezi Městem Horšovský Týn a městem 
Staňkov  ve  věci  výkonu  agendy  městské 
policie, ve smyslu § 3a zákona č. 553/1991 
Sb.,  o  obecní  policii,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, kterou bude vykonávat na území 
města Staňkov. Tato smlouva byla uzavře-
na v souladu s § 63 odst. 1 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi-
sů. RM  pověřuje starostu jejím podpisem;
●  a schválila text výzvy včetně seznamu 
oslovovaných  firem  pro  zakázku  malého 
rozsahu na  zpracování PD na  akci  „Kou-
paliště Horšovský Týn“;
●  předloženou  žádost  o  ukončení  ná-
jemní smlouvy o přenechání pozemku do 
užívání,  týkající  se  části  pozemku města 
parc.  č.  2305/1,  k.  ú. Horšovský Týn,  na 
kterém  se  nachází  oplocení  pozemků  ve 
vlastnictví žadatele (parc. č. 647/1 a 603/2, 
k. ú. Horšovský Týn). V roce 2019 žadatel 
pozemky prodal novému vlastníkovi. RM 
schvaluje návrh Dohody o skončení nájmu. 
V souladu s touto Dohodou nebude nájem-
ci za letošní rok fakturováno nájemné. RM 
pověřuje  starostu  podpisem  této  Dohody. 
RM  ukládá  odboru MIM  vyzvat  nového 
vlastníka sousedních pozemků o vyřešení 
majetkoprávního vztahu ke stavbě oploce-
ní  na  pozemku města  (uzavření  nové  ná-
jemní smlouvy);
●  a  schválila  výzvu  k  podání  nabídek  na 
veřejnou  zakázku  ve  zjednodušené  podli-
mitní  řízení  na  akci  Oprava  objektu  sýpky 
v  Horšovském  Týně“.  RM  ukládá  odboru 
MIM ve spolupráci se společností DOMOZA  
projekt s.r.o., vypsat nové zadávací řízení;
●  návrh  ředitele  ZŠ  Horšovský  Týn  na 
uzavření smlouvy mezi ZŠ Horšovský Týn 
a  pojišťovnou  D.A.S.  Rechtsschutz  AG, 
pobočka  pro  ČR  se  sídlem  Vyskočilova 
1481/4,  140  00  Praha  4,  IČO  03450872 
o  poskytování  právní  pomoci.  RM  sou-
hlasí s uzavřením smlouvy dle nabídky ve 
výši 33.320 Kč za rok;
●  žádost  spolku  Tlapky  v  naději  z.s. 
o  schválení  nákupu  obytné  buňky  pro 
potřeby  útulku  v Horšovském Týně. RM 
souhlasí    s  pořízením  obytné  buňky  do 
max. částky 50.000 Kč.

Vzala na vědomí:
●  informaci  ředitelky  MŠ  Horšovský 

Týn o provozu MŠ v době  letních prázd-
nin. MŠ v ulici Pionýrů bude uzavřena od 
1. 7. 2020 do 31. 7. 2020. MŠ ve Vančuro-
vě ulici bude uzavřena od 20. 7. 2020 do  
21. 8. 2020. Obě zařízení budou tedy uza-
vřena od 20. 7. 2020 do 31. 7. 2020;
●  cenu vodného a stočného na rok 2020 
vyčíslenou  společností  CHVaK,  a.s.  pro 
město Horšovský Týn s platností od 1. 5. 
2020. Cena vodného bude 35,93 Kč/m³ bez 
DPH, 39,52 Kč/m³  s DPH,  cena  stočného 
bude 46,49 Kč/m³  bez DPH,  51,14 Kč/m³ 
s DPH. Do ceny je promítnuta změna saz-
by DPH;
●  zrušení  zadávacího  řízení  s  názvem 
„Oprava  objektu  sýpky  v  Horšovském 
Týně“, v  souladu  s § 127 odst. 1 zákona. 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek v za-
dávacím řízení není žádný účastník zadá-
vacího řízení;
●  informaci OMIM o žádosti  o poskyt-
nutí  podpory  „Výstavba  kanalizace  a  vo-
dovodu  v  obci  Semošice“  evidované  pod 
unikátním  číslem  „1190400046“.  SFŽP 
ČR oznámil, že žádost byla shledána jako 
úplná, formálně správná a přijatelná z hle-
diska  podmínek  pro  přijetí  žádosti  a  tak 
byla, v souladu s podmínkami výzvy k po-
dávání  žádostí,  akceptována.  Na  základě 
akceptace  byly  pro  žádost  rezervovány 
finanční prostředky ve výši 20.768.754,57 
Kč.  RM  na  základě  toho  sdělení  projed-
nala  a  schválila  návrh  příkazní  smlouvy 
mezi Městem Horšovský Týn a DOMOZA 
projekt  s.r.o.,  IČO  281  45  089,  se  sídlem 
Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň. Předmětem 
smlouvy  je  realizace  zadávacího  řízení 
a  monitoring  projektu  na  akci  „Výstavba 
kanalizace a vodovodu v obci Semošice“;
●  informaci  OMIM,  že  nikdo  nepodal 
nabídku  na  záměr  prodeje  nemovitosti 
v ulici Pivovarská 217, 346 01 Horšovský 
Týn.  RM  ukládá  OMIM  znovu  vyvěsit 
záměr  o  prodeji  nemovitosti  dle  usnesení 
ZM. 

Schválila:
●  po  projednání  předložený  návrh 
Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě  mezi  městem  Horšovský  Týn  a  ČR 
–  Státním  pozemkovým  úřadem.  Věcné 
břemeno – služebnost spočívá v právu zří-
zení a provozování inženýrské sítě – kana-
lizační  zařízení  včetně  jeho  příslušenství 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 15. 4. a 29. 4. 2020



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn červen 2020 1 číslo 6 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

vybudované v rámci stavby „Odkanalizo-
vání města Horšovský Týn – část Horšov, 
II. etapa“ a to na pozemcích KN 1586/13, 
2462/1 v k. ú. Horšov,  vstupu a vjezdu na 
dotčené pozemky v souvislosti se stavbou  
ve prospěch  oprávněného:  Města Horšov-
ský Týn. Věcné břemeno bude  zřízeno za 
jednorázovou  úplatu  ve  výši  43.420  Kč. 
Rozsah zatížení pozemků věcným břeme-
nem  je  vyznačen  v  geometrickém  plánu  
č.  212-106/2019  ze  dne  6.  5.  2019,  vyho-
toveného  na  náklady  oprávněného.  RM 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy;
●  po  projednání  zadávací  dokumenta-
ci na zhotovitele veřejné zakázky malého 
rozsahu  na  stavební  práce  pod  názvem 
„VO Domažlická  ulice“  a  ukládá  OMIM 
vypsat výběrové řízení na uvedenou akci;
●  smlouvu o dílo mezi městem Horšov-
ský Týn (objednatel) a společností MILER 
– MALÍŘSTVÍ, spol. s.r.o. (zhotovitel), se 
sídlem K Terénu 96, Horšovský Týn, IČO 
07770782. Předmětem díla je oprava kaple 
Panny Marie Bolestné v Podražnici za do-
hodnutou cenu 228.234 Kč bez DPH (cena 
s DPH je 276.163,14 Kč);
●  smlouvu o dílo mezi městem Horšov-
ský Týn (objednatel) a společností MILER 
– MALÍŘSTVÍ, spol. s.r.o. (zhotovitel) se 
sídlem K Terénu 96, Horšovský Týn, IČO 
07770782. Předmětem díla je oprava kap-
le  Panny  Marie  v  Horšovském  Týně  za 
dohodnutou cenu 145.985,58 Kč bez DPH 
(cena s DPH je 176.642,55 Kč);
●  inzerci v Domažlickém deníku v pří-
loze Cesty městy. RM souhlasí s propagací 
města otištěním inzerce o velikosti strany 
A4 za cenu 16.000 Kč.

Rozhodla:
●  že  z  důvodu  vysokého  výskytu  one-
mocnění  COVID-19  v  okrese  Domažlice 
se nebudou pořádat žádné kulturní a spo-
lečenské  akce  v  měsíci  dubnu  a  květnu 
2020 jako jsou Stavění máje, Pálení čaro-
dějnic  v  zámeckém  parku,  Oslavy  osvo-
bození  města  Horšovský  Týn  a  vyzývá 
občany,  aby  dodržovali  opatření  přijatá 
vládou v souvislosti k ochraně a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 
SARS-CoV-2.

Přidělila:
●  z rozpočtové kapitoly Individuální do-
tace  ostatním  společenským organizacím 
v  roce  2020  dotace  a  současně  schválila 
veřejnoprávní  smlouvy  těmto  žadatelům: 
TJ Dynamo Horšovský Týn – 40.000 Kč, 
MS chovatelů poštovních holubů Horšov-
ský  Týn  –  7.000 Kč,  ZO ČSCH Horšov-
ský Týn – 10.000 Kč a 20.000 Kč, Spolek 
Střelců H. Týn – 16.000 Kč, Tenisový klub 
HT  z.s.  -  25.000 Kč, Automotoklub Hor-
šovský  Týn  –  50.000  Kč,  Obnova  kaple 
Srdce  Ježíšovo v Kocourově o.s. Horšov-
ský Týn – 5.000 Kč, STP MO Horšovský 
Týn – 25.000 Kč, KČP Horšovský Týn – 

2.000 Kč;
●  z  rozpočtové  kapitoly  Individuální 
dotace organizacím na společenské a kul-
turní akce v roce 2020 dotace a současně 
schválila  veřejnoprávní  smlouvy  těmto 
žadatelům: SDH Horní Metelsko – 15.000 
Kč a 4.000 Kč, Farnost Horšovský Týn – 
10.000 Kč, Obnova  kaple  Srdce  Ježíšovo 
v Kocourově o.s. Horšovský Týn - 4000 Kč; 
●  z rozpočtové kapitoly Individuální do-
tace společenským organizacím pracujících 
s dětmi a mládeží dotace na činnost v roce 
2020  a  současně  schválila  veřejnopráv-
ní  smlouvy  těmto  žadatelům:  Dynamo  
H. T. - Sport pro všechny z.s. – 10.000 Kč, 
Práčata  z  Týna  –  7.000  Kč,  PS  Stopaři 
Horšovský  Týn  –  20.000  Kč,  TJ  Dyna-
mo Horšovský  Týn  –  50.000 Kč,  Spolek 
Parkur  Horšovský  Týn  –  4.000  Kč,  ZO 
ČSCH  Horšovský  Týn  –  35.000  Kč,  RC 
Myška Lola z.s. - 35.000 Kč a 14.000 Kč, 
Tenisový klub HT z.s.  - 25.000 Kč, SDH 
Horšovský Týn – 40.000 Kč;
●  z rozpočtové kapitoly Programové do-
tace z rozpočtu města - „Jednorázové akce 
pro mládež“ dotace na rok 2020 a součas-
ně schválila veřejnoprávní smlouvy těmto 
žadatelům:  Samotáři  Horšovský  Týn  – 
30.000 Kč, Dynamo H. T. - Sport pro všech-
ny z.s. – 5.000 Kč, 15.000 Kč a 5.000 Kč, 
SDH Horní Metelsko – 4.000 Kč, PS Sto-
paři Horšovský Týn – 5.000 Kč, RC Myška 
Lola z.s. - 18.000 Kč, 7.000 Kč a 5.000 Kč, 
SDH  Horšovský  Týn  –  20.000  Kč,  ZŠ 
a OŠ Horšovský Týn – 5.000 Kč, Vodácký 
oddíl „7“ Horšovský Týn – 11.000 Kč;
●  z  rozpočtové  kapitoly  Programové 
dotace  z  rozpočtu  města  -  „Reprezenta-
ce města“ dotace na rok 2020 a současně 
schválila veřejnoprávní smlouvy těmto ža-
datelům: SDH Horní Metelsko – 17.000 Kč, 
GO - GO Horšovský Týn – 17.000 Kč, ZO 
ČSCH Horšovský Týn – 7.000 Kč, Spolek 
Parkur Horšovský Týn  –  5.000 Kč, TTC 
Horšovský  Týn  z.s.  -  10.000  Kč,  Spolek 
Střelců H. Týn – 17.000 Kč, SDH Horšov-
ský Týn – 13.000 Kč a 33.000 Kč, Vysoká 
tráva Horšovský Týn – 13.000 Kč, Vodác-
ký oddíl „7“ Horšovský Týn – 34.000 Kč 
a 34.000 Kč;
●  z rozpočtové kapitoly Programové do-
tace z rozpočtu města - „Podpora činnosti 
- sport a tělovýchova - reprezentace města 
v  dlouhodobých mistrovských  soutěžích“ 
dotace  na  rok  2020  a  současně  schválila 
veřejnoprávní  smlouvy  těmto  žadatelům: 
SDH  Horní  Metelsko  –  50.000  Kč,  GO-
-GO Horšovský Týn – 50.000 Kč, Spolek 
Parkur Horšovský Týn  –  5.000 Kč, TTC 
Horšovský Týn z.s. - 25.000 Kč.

Zrušila:
●  konání akce Anenská pouť 2020 z dů-
vodu epidemie nového koronaviru;
●  usnesení č. RM 37/3 ze dne 1. dubna 
2020 na základě dopisu Advokátní kance-
láře Vovsík, Rosch, Kocina a spol. ze dne 

21. 4. 2020, RM pověřuje odbor MIM vy-
zvat první dvě společnosti k doložení vy-
světlení mimořádně nízké nabídkové ceny 
na veřejnou podlimitní  zakázku: Horšov-
ský  Týn,  rekonstrukce  Plzeňské  ulice  II. 
etapa.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje 
je 15. června 2020.

PODĚKOVÁNÍ

Poděkování našim pečovatelkám  
a sociálnímu odboru MěÚ

Děkujeme všem našim pečovatelkám a za-
městnancům odboru sociálních věcí Měst-
ského úřadu v Horšovském Týně za jejich 
péči a nasazení v boji s koronavirem. 
V  této  těžké  době  to  nemají  vůbec  snad-
né. Vedle zdravotníků, hasičů, pokladních 
a dalších patří do „první  linie“, ale málo-
kdo si na ně vzpomene.
Přitom každý den přicházejí  do nejbližší-
ho kontaktu s  těmi nejzranitelnějšími.  Je-
jich  služba  seniorům,  lidem  s  postižením 
či lidem v různých životních těžkostech je 
zvláště v tomto čase mimořádně náročná.

Děkujeme. 

Předpokládaný termín 
příštího jednání 

Zastupitelstva města 
je 22. června 2020 

od 17:00 hodin v sále MKZ 
Horšovský Týn.

 Pozvánka

Na pracovní seminář 
k seznámení veřejnosti 

s návrhem stavby
Koupaliště Horšovský Týn, 

který se koná 
dne 8. 6. 2020 v sále MKZ 

od 16 hodin,

srdečně zve Ing. Josef Holeček



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

Poplatek pro rok 2020 je ve výši 588,- Kč na osobu a kalendářní rok.
Poplatek má splatnost do 30. 6. 2020 a složenky se rozesílat nebudou.

Informace k platbám místních poplatků lze nalézt na webových stránkách: www.horsovskytyn.cz – záložka Město – platby 
místních poplatků nebo záložka Úřad – Odbory MÚ informují – Odbor finanční a školství – 

Poplatek za svoz komunálních odpadů.
Poplatky je možné uhradit již od ledna příslušného roku těmito způsoby:

1) hotově nebo platební kartou v pokladně MěÚ Horšovský Týn, náměstí Republiky 52
- k identifikaci postačuje příjmení, jméno, bydliště, popřípadě datum narození

Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně:
Pondělí a Středa ……………… 7:30 – 11:30 hod, 12:00 – 16:30 hod,

Úterý a Čtvrtek………………   7:30 – 11:30 hod.
2) složenkou typu A, kterou získáte na pobočkách České pošty, s. p. 
3) převodem na účet číslo 27-3284660257/0100 (Komerční banka, a.s.)

 Konstantní symbol 0308
 Variabilní symbol má 10 míst a začíná:

- pro trvalý pobyt (svoz KO): 480000....(zůstává stále stejný pro poplatníka nebo společného zástupce)
- pro rekreační objekt (svoz KO rekreační objekt): 6300900...

Pro účely platby převodem nebo složenkou je nutné uvedení variabilního symbolu, který přiděluje odbor finanční a školství 
MěÚ (dále jen OFŠ). Přidělené variabilní symboly jsou stále v platnosti. 

Neznáte-li svůj variabilní symbol pro platbu, zeptejte se osobně, telefonicky (379415129), 
nebo prostřednictvím e-mailu j.matulkova@muht.cz pracovnice OFŠ MěÚ Horšovský Týn paní Jany Matulkové.

V současné době zažíváme nové zkušenosti, na které jsme neby-
li nijak připraveni, mám na mysli dění okolo pandemie nového 
koronaviru. Nařízená opatření se pomalu rozvolňují, ale pořád tu 
máme k plnění spoustu povinností a nepříjemností, které narušují 
náš zaběhlý životní styl. Od 25. 5. 2020 mohly nastoupit do školy 
děti 1. – 5. tříd, rozhodnutí záleží na rodičích a nástup do škol je 
dobrovolný. Vedení školy musí zajistit nařízené podmínky a ani 
rodiče nemají  lehké rozhodování, zdali dát dítě na pět  týdnů do 
školy. Většina omezení by však měla skončit rovněž 25. května, 
kdy lidé už nebudou muset na veřejnosti nosit roušky, naplno se 
otevřou restaurace, hotely, ale i hrady a zámky, stejně jako bazé-
ny, wellness centra, solária či sauny a další rozvolnění bude ná-
sledovat. S nastupujícím létem jsou úzce spjaty školní prázdniny 
a doba dovolených. Je spousta nejasností, jak budeme moci toto 
období prožívat a jestli se letos podíváme k moři, a když ano, tak 
za jakých podmínek. Vedení města rozhodlo, že se letos Anenská 
pouť konat nebude, důvody jsou zřejmé, je tu příliš mnoho rizik 
a případná bezpečnostní  opatření  by  se nám návštěvníkům naší 
tradiční poutě určitě nelíbila.
A co je u nás nového? Děje se vůbec něco? 
Je  hotová  rekonstrukce  druhé  části  Jelení  ulice. Na  silnici  I/26 
probíhá  plánovaná  rekonstrukce  vozovky,  která  je  v  režii  státu. 
Jsem také řidič a vím, k jakým dochází komplikacím, ale tyto prá-
ce se musí dodělat a k tomu se přidal i havarijní stav vodovodu 
v dolní části Domažlické ulice a nutná výměna části kanalizace 
v prostoru světelné křižovatky. Potěšujícím tempem pokračuje vý-
stavba nové služebny Policie ČR. Pokračuje výstavba sportoviště 
se zázemím v areálu základní školy. Nepřihlásil se žádný zhoto-
vitel na rekonstrukci sýpky, a tak město vypsalo již 4. výběrové 
řízení. V červenci by mohla začít II. etapa rekonstrukce Plzeňské 
ulice. Město dostalo cca 21 mil. Kč jako dotaci na realizaci ka-

ČERVEN V HORŠOVSKÉM TÝNĚ – 
DOBA (PO)KORONAVIROVÁ

nalizace a vodovodu v Semošicích, nyní je třeba vypsat výběrové 
řízení na zhotovitele. Městu se podařilo bezúplatně nabýt i některé 
pozemky pod místními komunikacemi, jako jsou např. ulice Vý-
hledy, přístupová cesta z Vrchlického ulice k zahrádkám a ke gará-
žím, přístupová cesta do osady Sv. Anna. Město dostalo od města 
Hostouň a obce Srby bezúplatně jejich pozemkové podíly na hřbi-
tově v Tasnovicích, takže nyní je zde Město Horšovský Týn jedi-
ným vlastníkem. Obdobně postupovala i Římskokatolická farnost 
Horšovský Týn, když převedla bezúplatně cca polovinu výměry 
hřbitova v Horšovském Týně našemu městu. Úspěšná byla i jed-
nání ve věci bezúplatného převodu pozemků církve okolo kostela 
sv. Apolináře na Husově náměstí. Vedení města se podařilo dojed-
nat s vedením Plzeňského kraje za podpory vedení střední školy 
směnu budovy školy v Nádražní 43 včetně příslušného pozemku, 
součástí a příslušenství. Tento majetek města je v současné době 
využíván  jako areál Střední odborné  školy a  středního odborné-
ho učiliště, Horšovský Týn. Město získá  pozemky ve vlastnictví 
Plzeňského  kraje  nacházející  se  v  západní  okrajové  části města 
Horšovský Týn, dle platného územního plánu zařazené do zastavi-
telných ploch města v lokalitách Z1, Z1a a Z2, určených pro indi-
viduální výstavbu rodinných domů (obytná zóna v Lidické ulici). 
Celková výměra těchto pozemků činí 92 726 m2. Protože hodnota 
uvedených  nemovitostních  celků  není  shodná,  bude  realizovaná 
směna provedena s doplatkem ze strany Města Horšovský Týn. Na 
poslední revizi ze strany ministerstva zemědělství čeká schválená 
směna  s Lesy České  republiky,  s.p.,  kterou  se naše město  stane 
vlastníkem pozemků v bažantnici situované na konci Plzeňské uli-
ce. Město Horšovský Týn tak získá cca 36 000 m2.
Dále probíhají projektové práce na veřejném koupališti, na cyklo-
stezkách, skateparku a dalších menších či větších projektech.
Vážení  spoluobčané, přeji Vám pohodové prožití  letní dovolené 
a načerpání sil k běžnému životu, na který jsme zvyklí my i naše 
děti.
Léto budiž pochváleno!

Ing. Josef Holeček
Starosta města

slovo starosty



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn červen 2020 1 číslo 6 kultura a infocentrum

5www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

ZAHAJUJEME LETNÍ SEZÓNU

Informační centrum si pro Vás, jako každý rok, připravilo nové 
upomínkové a dárkové předměty. Můžete se těšit například na za-
jímavé  výrobky  od  pana  Jaroslava Mojžíše  -  klasickou  hnědou 
i chodskou keramiku a další oblíbené zboží.
Od června je pro návštěvníky o víkendech opět zpřístupněna věž 
kostela  sv.  Petra  a  Pavla  a Horšovský Týn  se  vrací  k  běžnému 
turistickému provozu. 
Ve  spolupráci  s  ostatními  informačními  centry  na Domažlicku 
a v Českém lese pro Vás chystáme tradiční  turistickou hru Do-
mažlicko s mobilem v kapse. Letošním tématem bude 75. výročí 
od konce 2. světové války. Poznáte zajímavá místa a seznámíte 
se  s příběhy  různých událostí  či osobností  spojených  s koncem  
2. světové války v našem regionu. Hra bude probíhat od července 
do konce října a s podrobnostmi Vás ještě seznámíme. U příleži-
tosti tohoto výročí byla také vydána kniha s názvem Po stopách 
osvobození – Svoboda nebyla zadarmo, jejíž text je i v anglickém 
jazyce. Tuto knihu od autorů Davida Fouda, Karla Fouda a Ivana 
Rollingera si můžete zakoupit v  Informačním centru Horšovský 
Týn. 
Těšíme  se na  letní  turistickou  sezónu a věříme,  že  se  současná 
situace bude už jen zlepšovat a návštěvníci si k nám opět najdou 
cestu.

Za MKZ Naďa Hesounová 

Vážení návštěvníci kulturních představení,
z důvodu uzavření kin a divadel 

nemohlo být uskutečněno
představení Štístko a Poupěnka dne 27. 3. 2020. 

Náhradní termín pro toto představení 
byl stanoven na 20. 9. 2020 od 15.00 hodin.

Vstupenky zůstávají v platnosti. 
V případě, že se Vám náhradní termín nehodí, 

vstupenky vraťte nejpozději do 30. 6. 2020
v Regionálním informačním centru 

Horšovský Týn, 5. května 50, tel. 379 415 151.
Děkujeme za pochopení.

Vážení návštěvníci kulturních představení,

z důvodu uzavření kin a divadel nemohlo být uskutečněno 

představení Štístko a Poupěnka dne 27. 3. 2020. 

Náhradní termín pro toto představení byl stanoven

na 20. 9. 2020 od 15.00 hodin.

Vstupenky zůstávají v platnosti. V případě, že se Vám náhradní 

termín nehodí, vstupenky vraťte nejpozději do 30. 6. 2020

v Regionálním informačním centru Horšovský Týn, 5. května 50, 

tel. 379 415 151.

Děkujeme za pochopení.

Pravidelnou  distribuci  horšovskotýnského  zpravodaje  zajišťuje 
od roku 2015 Česká pošta do každé domácnosti v H. Týně a spá-
dových obcích. Bohužel  tuto  službu v době nařízené karantény 
nevykonávala.  Jednalo  se o dubnové a květnové vydání našeho 
měsíčníku. Redakce  proto  oslovila  soukromníka,  který  roznáš-
kovou službu zajišťuje i pro jiné subjekty. Na základě informace 
od několika desítek občanů jsme se dozvěděli, že jim právě tato 
dvě vydání nebyla doručena. Omlouváme se za toto nedopatření. 
Červnový zpravodaj, který právě pročítáte, Vám již doručila opět 
Česká pošta. Věříme,  že  již  tato  služba bude  fungovat  a  každá 
domácnost bude mít pravidelně tištěné informace z našeho města 
ve své schránce. 
Připomínáme,  že  zpravodaje  jsou  ke  stažení  na  https://www.
mkzht.cz/cs/kultura-zpravodaj/,  případně  k  vyzvednutí  v  info-
centru.
Budeme rádi i za zpětnou reakci na téma doručování. 

Vaše redakce

ROZNÁŠKA ZPRAVODAJE  
V NOUZOVÉM STAVU



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týnz historie našeho města

6 www.mkzht.cz

ČETNÍCI V HORŠOVSKÉM TÝNĚ DO VZNIKU REPUBLIKY

V souvislosti s ukončením feudálních vztahů v polovině 19. stole-
tí, kdy došlo ke zcela zásadnímu převratu veřejné správy, bylo na 
území habsburské monarchie zřízeno četnictvo. 
Na Domažlicku se již v roce 1850 utvořila první četnická působi-
ště v Horšovském Týně, Kdyni, Hostouni a Klenčí pod Čercho-
vem. V Horšovském Týně předpokládáme vznik četnické stanice 
přibližně v květnu 1850, protože 29. května téhož roku bylo ro-
zesíláno  oznámení  o  aktivaci  zdejší  četnické  stanice. Zpočátku 
sloužilo v Horšovském Týně pět mužů.
Četnické stanice vznikaly zcela nově. Příslušníci nového sboru se 
rekrutovali zpravidla z vojenských vysloužilců, o nichž se před-
pokládalo, že dosavadní zkušenosti zúročí ku prospěchu četnic-
tva. Náklady na zaopatření četnických stanic a kasáren nesl celý 
okres, a  to podle nařízení ministerstva vnitra č. 407 z 8. února 
1850. Obce, kde se měla vybudovat kasárna, platily desetinu ná-
kladů, zbývajících devět desetin financovaly ostatní obce spádové 
oblasti.  Takto  rozvržené  náklady  hradili  představení  obcí  pro-
střednictvím berního úřadu. Podle upozornění horšovskotýnské-
ho okresního hejtmana Franze Herbiga ze dne 4. listopadu 1850 
musely obce počítat s tím, že v příštích letech náklady ještě poros-
tou, a sice na poplatky a dokupování vnitřního zařízení.
Již nařízení ministerstva vnitra č. 19 z 18. ledna 1850, o zřízení 
četnictva čili žandarmerie, ustanovovalo v § 76, jaké ubytování 
četníkům přísluší. Kasárenské ubytování bylo určeno pro četní-
ky, poddůstojníky, podporučíky a nadporučíky a jeho předepsaná 
úroveň se lišila podle stupně dosažené hodnosti, např. pro přísluš-
níky četnictva s vyšší hodností měl být k dispozici dostatek oddě-
lených místností, aby nemuselo více mužů obývat jednu ložnici. 
Vyhledávání objektů vhodných pro sídla stanic a kasáren začalo 
ihned po zřízení četnictva.
Objekt původně určený pro kasárna v Horšovském Týně byl od 
samého počátku shledáván nevyhovujícím, a proto četnictvo v sr-
pnu 1851 najalo dům Josefa Kunze (čp. 112), jenž vyhověl i po-
žadavkům na stálé místnosti pro „štábní a vrchní oficíry“, kteří 
přijíždějí na pravidelnou vizitaci.
K praktické stránce zřizování četnických stanic a kasáren patřilo 
i  jejich vybavování základním zařízením a nábytkem. Nařízení 
ministerstva  vnitra  uvádělo  mezi  povinným  vybavením:  psací 
stoly, šatní skříně, zařízení kuchyně a lůžka s matracemi, dekami 
a  polštáři. Část  zařízení  stanice v Horšovském Týně předávala 
v roce 1854 četnické stanici v Hostouni.
Pohodlné  zázemí  četníků  na  stanicích  měla  doplňovat  chutná 
a kvalitní strava, proto se i jeden z dochovaných spisů v archiv-
ním fondu Archiv města Horšovský Týn poměrně obsáhle zabývá 
výběrem kuchařky a  zodpovědně  řeší pořízení  sporáku do ubi-
kací v Horšovském Týně čp. 112. Mezi kuchyňským vybavením 
nemělo chybět: dvě dřevěné lžíce, jedna železná vidlice, železný 
nůž, železná naběračka, síto,  šest hrnců, nákupní košík, čtrnáct 
talířů pro mužstvo atd.
Během  prvního  roku  existence  četnictva  se  změnilo mj.  pojetí 
přepravy četníků. Po založení stanic někteří z jejich příslušníků 
tvořili jízdní skupinu. Také četnická stanice v Horšovském Týně 
měla ve stavu jednoho kavaleristu. To se dozvídáme z oznámení 
okresního hejtmana  ze 14.  června 1850,  jež  zaslal  okolním ob-
cím a nařizoval v něm povinnost poskytnout krmení pro četnic-
kého koně. O několik měsíců později bylo  jezdectvo nahrazeno 
výhradně pěším mužstvem. Protože ale převážnou část četnické 
služby zabrala pochůzková činnost, je zřejmé, že četníci se potře-
bovali pohybovat po  rozlehlých územích svěřených obvodů. Na 
náklady eráru tedy využívali přípřeže v případě, že se vydávali na 
cestu dlouhou dvě míle (tj. zhruba do míst vzdálených dvě hodiny 
pěší chůze). Jestliže museli pobývat více než 24 hodin mimo své 
stanoviště a nemohli přenocovat v kasárnách, měli nárok na uby-
tování, které se poskytovalo vojsku při průchodu. Ubytovatelům 
pak náležel poplatek, tzv. nocležné.

Při  pochůzkách  četníci  vykonávali  i  působnost  místní  policie 
a své nálezy zapisovali do knih záznamů o četnických prohlíd-
kách.
Po změnách, které přinesl rakouské monarchii v roce 1860 Říj-
nový diplom, zůstalo četnictvo i nadále vojensky organizovaným 
bezpečnostním sborem. Četnické stanice měly být napříště zřizo-
vány jen v sídlech okresních úřadů, což v tomto období znamena-
lo v sídle společného politického a soudního okresu (Domažlice, 
Kdyně, Poběžovice, Hostouň a Horšovský Týn). Z toho vyplývá, 
jak rozsáhlé byly obvody jednotlivých stanic. Proto si při pláno-
vaných akcích četnické stanice navzájem vypomáhaly, např. při 
nočních  raziích vedených horšovskotýnským četnictvem v  roce 
1866 se uplatnili rovněž četníci ze Kdyně.
Obvod několika politických okresů spravovalo velitelství četnic-
kého oddělení - okres Horšovský Týn spadal nejprve pod chebské 
velitelství č. 7, a když byl v roce 1891 vytvořen nový 16. četnický 
obvod v Klatovech, náležel politický okres Horšovský Týn tam. 
Velitelství četnického oddělení podléhala jednotlivá okresní čet-
nická velitelství v sídlech okresních hejtmanství v čele s okres-
ním strážmistrem a těm byly podřízeny jednotlivé četnické stani-
ce vedené závodčím, případně strážmistrem. V této době sloužili 
na horšovskotýnské četnické stanici tři četníci, obdobně jako na 
ostatních četnických stanicích okresu.
Práce četníků nebyla jednoduchá, a proto dlouholeté zásluhy bý-
valy odměněny. Předání takových vyznamenání se pak konávalo 
slavnostně za účasti mnoha důstojníků, četnických kolegů a úřed-
níků a ve spojitosti s církevními obřady. Takto se odehrála např. 
pocta bývalému c. k. četnickému strážmistru Františku Mayero-
vi za 35 let služby, byl odměněn dne 18. března 1892 na radnici 
v Horšovském Týně stříbrným křížem.
Počet tří mužů na četnické stanici byl nedostačující, a proto hor-
šovskotýnští  četníci  obdrželi  po  přelomu  století  posilu  jednoho 
dalšího četníka. V období první světové války to četníci rozhod-
ně neměli lehké, museli se vedle svých běžných činností účastnit 
různých rekvizicí, pátrání po zbězích, vyšetřovali protirakouské 
činy apod. Tak je známo, např. že horšovskotýnský okresní čet-
nický strážmistr šetřil neoprávněné a neschválené svolání schůze 
České strany socialistické ve Staňkově, na níž vystoupil v  roce 
1918 jeden z pozdějších „mužů 28. října“ Jiří Stříbrný. 
Rok  1918  a  zrod  nového  československého  státu  ostatně  před 
horšovskotýnské četníky postavil nutnost závažného rozhodnutí. 
Přidat  se  k  německým  aktivistům podporujícím  vznik  státního 
útvaru Deutschböhmen nebo přijmout vznik Československa?
Iredentistické snahy byly doprovázeny poměrně dobře připrave-
nou organizací politické správy. V Teplicích-Šanově zřídili Něm-
ci Zemské četnické velitelství pro Deutschböhmen,  jehož vede-
ním byl pověřen plukovník Julius Stingl. Podle odtud vydaného 
rozkazu podléhali  četníci na území obývaném německy mluví-
cím obyvatelstvem jen tomuto zemskému četnickému velitelství 
Teplické velitelství se zavázalo vyplácet četníkům služné. Okres-
ní četnické velitelství si mělo odebrat peníze na výplaty od veli-
telství četnického oddělení v Mariánských Lázních, k němuž měl 
německý okres Horšovský Týn provizorně náležet. Mnozí četníci 
se podrobili Stinglovu rozkazu a dvakrát obdrželi svůj plat z Tep-
lic.  Jakmile  se Zemské  četnické velitelství  pro Deutschböhmen 
ocitlo bez peněz a nemělo z čeho financovat svoji činnost, velitel 
Stingl uprchl z republiky do Rakouska. Avšak již předtím byl ofi-
ciálními československými orgány vyloučen z řad četnictva.
V Horšovském Týně se pro připojení k Deutschböhmen rozhodli 
okresní velitel vrchní strážmistr Anton Hentschel, velitel stanice 
Anton Ratzka a místostrážmistr Emil Weitzderfer. Na 25. listo-
padu 1918 byla na stanici svolána schůze všech velitelů okresu, 
na níž byli seznámeni s vytvořením četnictva v provincii Deut-
schböhmen a od přítomných byla požadována přísaha této provin-
cii, popř. Vídni. Všichni, až na jednoho strážmistra, pak v Hor-



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn červen 2020 1 číslo 6 farnost

7www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

šovském Týně složili přísahu věrnosti provincii. Hentschel však 
svoji přísahu druhý den odvolal a onemocněl. Svoje mužstvo se 
změnou svého rozhodnutí již neinformoval.
Ve stavu nemocných se nakonec ocitl i strážmistr Ratzka, a když 
jej  přišli  po obsazení Horšovského Týna československým voj-
skem zatknout vojenský velitel pplk. Slezáček  s místostrážmis-
trem Fukou, ukázal jen potvrzení místního lékaře. Místostrážmi-
str Jan Fuka byl české národnosti a z obavy před dalším vývojem 
ve volkswehrem ovládaném městě, uprchl i s rodinou do Klatov 
na  velitelství  oddělení.  Před  tím  byl  strážmistrem Ratzkou  se-
sazen  jeho  zástupce  Antonín Míka,  jenž  nesložil  přísahu  nové 
provincii. Ratzka poté odjel na nové velitelství do Mariánských 
Lázní a doufal, že jej rytmistr Sieber pověří okresním velením. Po 
obsazení Horšovského Týna československým vojskem měl být 
Ratzka za své chování v době převratu penzionován, a to i s ohle-
dem na věk a 32 odsloužených  let. Nakonec však byl převelen, 
protože nový stát potřeboval i nadále státní a samosprávné úřed-
níky s dlouholetými zkušenostmi. Tak v začátcích republiky zů-
stali ve svých funkcích např. horšovskotýnský starosta Hermann 
Riedl nebo okresní hejtman Beno Petula.

Mgr. Radka Kinkorová 

Farnost Horšovský Týn můžete nalézt na novém webu: 
www.farnosthorsovskytyn.cz 

Na webu bude pravidelně aktualizován program. 
Podobně je k dispozici i web místního administrátora 

farnosti www.marekbadida.cz

Škola Adélka už dva měsíce funguje v režimu nouzového stavu. 
Co to znamená? Tak jako v ostatních školách musí výuka probí-
hat – žáci se učí doma a učitelé je učí z domova. Pokud to technic-
ké možnosti dovolují, používají učitelé a žáci digitální technologie 
– počítače, mobilní telefony a tablety.
Během prvních pár týdnů si učitelé Adélky s žáky zorganizovali 
výuku na dálku. Každý učitel využívá možnosti, které mu vyho-
vují. Někdo zadává úkoly pomocí e-mailů, jiní tvoří instruktážní 
videa nebo zadávají úkoly na webových stránkách školy.
Velmi užitečná se ukazuje on–line výuka na různých komunikač-
ních aplikacích a platformách. Učitelé s žáky v Adélce používají 
WhatsApp, Skype a Discord. Každá má svá omezení - WhatsApp 
umožňuje videokonferenci jen čtyř účastníků, Skype někdy vypa-
dává a na Discordu je při videokonferencích špatný zvuk. Hlavně 
ze začátku bylo třeba velké trpělivosti, než se zjistilo, co jak fun-
guje či nefunguje.
Důležité je, že výuka pokračuje i v těchto ztížených podmínkách. 
Učitelé a žáci však nejen pokračují ve výuce, ale díky komunikač-
ním aplikacím a platformám mohou být v přímém kontaktu, který 
je nenahraditelný. Tady se ukazuje, jak mohou digitální technolo-
gie pomoci i v takové komplikované situaci, jako je nouzový stav 
vyhlášený kvůli koronavirové nákaze.
Nic se však nesmí přehánět, proto nabádáme žáky i rodiče, aby 
spolu  chodili  ven,  vnímali  krásné  jaro.  Následně  pak  své  vje-
my popsali či výtvarně ztvárnili. Kolega na tyto práce vytvořil 
on–line výtvarnou galerii, kam si děti práce vkládají.
Že je ve škole bez dětí smutno, je pravda. Využíváme tak trochu 
jejich nepřítomnosti a děláme některé úpravy, aby až přijdou, byli 
všichni mile překvapeni. Zápis nemohl proběhnout  jako každo-
ročně.  Žádné  kolektivní  ztvárnění  zážitkového  tématu,  kdy  se 
každý ze školy zapojí a pro budoucí prvňáčky připraví v kostý-
mu zajímavý a napínavý úkol. Jen někde, kde je někdo z rodičů 
zároveň učitelem u nás, prošel zápis v podobném duchu. Tož tak, 
bude lépe.
Mějte se krásně, dbejte na dostatečný přísun vitamínu D, B, C, A, 
polykejte zinek a hořčík a nemějte strach, ten blokuje biochemic-
ky vaši imunitu.

V. Kozina a V. Halík z Adélky

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO ZUŠ HORŠOVSKÝ TÝN
PRO ŠK. ROK 2020/21

Termíny přijímacích zkoušek 
do jednotlivých oborů:

10. 6. 14:00- 18:00 hod.-HUDEBNÍ OBOR 
11. 6. 14:00-18:00 hod.-LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ 

OBOR 
13. 6. 10:00-13:00 hod.-VÝTVARNÝ OBOR 

Přijímací zkoušky do ZUŠ jsou určeny pro děti od pěti let. 
Konají se v hlavní budově ZUŠ.
Předpoklady pro přijetí žáka:

VÝTVARNÝ OBOR:
 schopnost sledování reality

 vyjádření fantazie na určené téma
 kompozice

HUDEBNÍ OBOR:
 schopnost rytmická -vytleskat rytmus

 schopnost intonační- zazpívat (zopakovat tón, melodii)
 zpěv libovolné písně

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR:
komunikativnost

kreativita
přirozenost
pohyblivost

Zájemci o studium si odešlou 
Přihlášky do ZUŠ elektronicky.

(www.izus.cz)

VÝUKA VE ŠKOLE ADÉLCE 
V DOBĚ NOUZOVÉHO STAVU

ze školních lavic



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze školních lavic

8 www.mkzht.cz

ŠKOLA V DOBĚ KORONAVIRU

Ani během „koronavirové“ krize v naší základní škole v zámec-
kém  parku  nezahálíme.  V  průběhu  nuceného  přerušení  výuky 
proběhly některé práce, které byly původně plánované až na letní 
prázdniny. Došlo k vymalování šaten 2. stupně a k doplnění no-
vých kovových žákovských  šatních  skříněk. V  sedmi učebnách 
1. stupně proběhla rekonstrukce podlah OSB deskami a následně 
byla položena velmi kvalitní zátěžová lina. Poté jsme nechali zre-
novované třídy krásně vymalovat a novou barvu dostaly i radiáto-
ry. Tímto bychom také chtěli poděkovat firmám Wendl – podlahy 
a Miler  – malířství,  které  nám  vyšly  vstříc  a mimo  plánovaný 
termín výše uvedené činnosti ve výborné kvalitě provedly. Vede-
ní školy se snažilo tento čas smysluplně využít, aby na náročné 
stavební práce, které proběhnou v červenci a v srpnu, bylo více 
klidu i prostoru. 

Vedení ZŠ Zámecký park

knihovna

Upozornění na změnu otevírací doby. V měsíci červenci a srpnu 
2020  bude  každé  pondělí  otevřeno  pouze  do  17  hodin. Ostatní 
dny se otevírací doba nemění.
Městská knihovna v Horšovském Týně bude od 20. do 31. čer-
vence 2020 pro veřejnost uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 
Děkujeme za pochopení.
Přejeme příjemné  letní chvilky strávené četbou poutavých knih  
z naší knihovny.

Vaše knihovnice

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY 
ČERVENEC, SRPEN 2020

ZRUŠENÍ ANENSKÉ POUTI 2020

Z  důvodu  šíření  pandemie  onemocnění  COVID-19  se  bohužel 
v  letošním  roce  neuskuteční  tradiční  slavnosti  města  Anenská 
pouť. Na základě usnesení rady města č. 39/11 ze dne 29. 4. 2020 
je tato akce oficiálně zrušena.
Připravený program z větší části přesuneme na příští ročník, kte-
rý se uskuteční v termínu 22. – 25. 7. 2021.
Děkujeme za pochopení a budeme se těšit, že se ve zdraví sejdeme 
v příštím roce.

MKZ Horšovský Týn a Město Horšovský Týn

Baletní školička, Street dance i Tanec s Míšou, to jsou oblíbené 
taneční  dětské  kluby,  které  v  Horšovském  Týně  pořádá  MKZ 
během školního roku. Bohužel v tom letošním se malí tanečníci 
v  prostorách  kulturního  zařízení  již  nesetkají.  Hygienicko-
bezpečnostní  opatření  nelze  v  tomto  případě  zajistit.  Za 
neproběhlé lekce budou mít všichni účastníci letošních 
tanečních klubů snížené kurzovné na příští školní rok 2020 
– 2021.  Společně  s  lektorkami  se  budeme  těšit  na  Váš  zájem 
a  setkání  při  zápisu  15.  září  2020  na  další  ročník  kurzů,  které 
věříme, že opět úspěšně zakončíme Taneční akademií.
Děkujeme za pochopení a přejeme všem pohodové prázdniny!

TANEČNÍ KLUBY PRO DĚTI AŽ OD ZÁŘÍ

Z vystoupení klubu Street dance



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

KINO HORŠOVSKÝ TÝN 
ČERVEN 2020

Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404.  Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Dva elfští teenageři se vydají na pozoruhodnou výpravu, aby 
zjistili, zda ve světě zůstalo aspoň kousek toho magického.
režie: Dan Scanlon, hrají: Chris Pratt, Tom Holland...

Mladý pár se vydá na výlet, aby oživili svůj vztah. Během cesty 
ale dívka uslyší v autě cizí hlas. Jakmile tuto záhadu rozluští, 
začne jí jít o život. režie: David Laňka, Martin Müller 
hrají: Kristýna Podzimková, Aleš Bílík, Veronika Lazorčáková, 
Petr Batěk 

Lovení lidí jako sport? Děsivá představa, kterou se skupinka 
„jinak smýšlejících“ jedinců rozhodla vyzkoušet. Originální 
thriller od tvůrců hororů Uteč, My a série Očista.
režie: Craig Zobel, hrají: Betty Gilpin, Hilary Swank, Emma 
Roberts, Justin Hartley...

Černá komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem v roli 
Bouráka, věčného frajera, kterému teče do baráku i do života a 
rodina už ho má plné zuby. Ale i srdce. režie: Ondřej Trojan 
hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, Kryštof Hádek, Jiří 
Macháček...

Černá komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem v roli 
Bouráka, věčného frajera, kterému teče do baráku i do života a 
rodina už ho má plné zuby. Ale i srdce. režie: Ondřej Trojan 
hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, Kryštof Hádek, Jiří 
Macháček...

Skutečný příběh zdravotníka amerického letectva U.S. Air Force, 
Williama, jehož statečnost zachránila ve Vietnamu desítky 
životů. režie: Todd Robinson, hrají: Sebastian Stan, Christopher 
Plummer, William Hurt...

Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel poměr s jinou ženou. 
Rozhodne se jí navštívit a navrhne, aby si péči o něj rozdělily. Je 
to dobrý plán?
režie: Petr Zahrádka, hrají:  Ivana Chýlková, Jiří Langmajer...

3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních predátorů. 
Experiment, který naléhavým způsobem otevírá tabuizované 
téma zneužívání dětí na internetu.
režie: Barbora Chalupová, Vít Klusák 
hrají: Tereza Těžká, Anežka Pithartová, Sabina Dlouhá 

Lední medvěd a polární lumíci v exotické džungli? Proč ne, když 
to situace vyžaduje! A dovolená to rozhodně nebude.
režie: Tim Maltby, Richard Finn

Lední medvěd a polární lumíci v exotické džungli? Proč ne, když 
to situace vyžaduje! A dovolená to rozhodně nebude.
režie: Tim Maltby, Richard Finn

FRČÍME
PROMÍTÁNÍ NA DEN DĚTÍ

POSLOUCHEJ

LOV

BOURÁK

BOURÁK

NEJVYŠŠÍ POCTA

CHLAP NA STŘÍDAČKU

V SÍTI

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

české znění / přístupný / 103 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný od 15 let / 77 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 90 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 110 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 116 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 109 minut / 50,- Kč

české znění / přístupný od 15 let / 100 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

Po 1.

Ne 7.

Pá 5.

Čt 11.

So 13.

Čt 4.

Čt 11.

So 6.

Pá 12.

Ne 14.

16:00

18:00

20:00

18:00

20:00

18:00

10:00

20:00

17:00

15:00

animovaný
USA

thriller/
psychologický

CZ

akční/
thriller
USA

komedie
CZ

komedie
CZ

drama/
válečný

USA

komedie/
romantický

CZ

dokument
CZ

animovaný/
dobrodružný

USA

animovaný/
dobrodružný

USA

TIP

TIP

TIP

TIP

Když se rozhodnete jít za svým snem, připravte se, že to může 
bolet a že po cestě narazíte na spoustu křižovatek.
 režie: Nisha Ganatra, hrají: Dakota Johnson, Tracee Ellis Ross, 
June Diane Raphael...

Na večeři se sejde několik párů a po pár sklenkách se 
rozhodnou, že všechny zprávy, vzkazy i telefonáty ze svého 
mobilu budou ten večer sdílet. Vše se zpočátku vyvíjí jako 
legrace... režie: Bora Dagtekin, hrají: Levi Eisenblätter, Florian 
David Fitz, Jella Haase...

Skutečný příběh zdravotníka amerického letectva U.S. Air Force, 
Williama, jehož statečnost zachránila ve Vietnamu desítky 
životů. režie: Todd Robinson, hrají: Sebastian Stan, Christopher 
Plummer, William Hurt...

Na večeři se sejde několik párů a po pár sklenkách se 
rozhodnou, že všechny zprávy, vzkazy i telefonáty ze svého 
mobilu budou ten večer sdílet. Vše se zpočátku vyvíjí jako 
legrace... režie: Bora Dagtekin, hrají: Levi Eisenblätter, Florian 
David Fitz, Jella Haase...

Celovečerní adaptace dobrodružství ježka Sonica, který by 
schopnost utíkat nejrychleji ze všech na světě bez mrknutí oka 
vyměnil za opravdového kamaráda. režie: Jeff Fowler, 
hrají: Jim Carrey, James Marsden, Tika Sumpter...

V sedmdesátých letech byla soutěž Miss World nejsledovanější 
televizní show světa, ale ročník 1970 byl doslova divokou jízdou 
a stal se skutečnou celosvětovou senzací. 
režie: Philippa Lowthorpe, hrají: Keira Knightley, 
Greg Kinnear, Gugu Mbatha-Raw, Jessie Buckley...

Lassie, nejslavnější pes filmové historie, se vrací. A spolu s ní 
se vrací i úžasný příběh o nerozlučném přátelství chlapce a jeho 
dlouhosrsté kolie. režie: Hanno Olderdissen 
hrají: Nico Marischka, Sebastian Bezzel...

Černá komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem v roli 
Bouráka, věčného frajera, kterému teče do baráku i do života a 
rodina už ho má plné zuby. Ale i srdce. režie: Ondřej Trojan 
hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, Kryštof Hádek, Jiří 
Macháček...

Lassie, nejslavnější pes filmové historie, se vrací. A spolu s ní 
se vrací i úžasný příběh o nerozlučném přátelství chlapce a jeho 
dlouhosrsté kolie. režie: Hanno Olderdissen 
hrají: Nico Marischka, Sebastian Bezzel...

KALIFORNSKÝ SEN

TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ

NEJVYŠŠÍ POCTA

TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ

JEŽEK SONIC

PROBLÉMISSKY

LASSIE SE VRACÍ

BOURÁK

LASSIE SE VRACÍ

titulky / přístupný od 12 let / 113 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 15 let / 111 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 116 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný od 15 let / 111 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 60,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 106 minut / 110,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 120,- Kč

Čt 18.

Čt 25.

So 20.

So 27.

Út 30.

Pá 19.

Pá 26.

Ne 21.

Ne 28.

18:00

18:00

20:00

20:00

16:00

20:00

20:00

18:00

15:00

romantický/
drama
USA

komedie
DE

drama/
válečný

USA

komedie
DE

animovaný/
dobrodružný

USA, Japonsko

komedie/
drama

VB, FR

dobrodružný/
rodinný

DE

komedie
CZ

dobrodružný/
rodinný

DE

PRO DĚTI 

TIP

TIP

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

TIP

TIP

TIP

PRO DĚTI 

PROMÍTÁNÍ NA KONEC ŠKOLNÍHO ROKU



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

10 www.mkzht.cz

MKZ Horšovský Týn zve všechny na pohádky:

FRČÍME
promítanou

na Dětský den
 

1. června 2020
od 16:00 hodin

  LEDOVÁ SEZÓNA
  ZTRACENÝ POKLAD

12. června 2020
 od 17:00 hodin

14. června 2020
  od 15:00 hodin

JEŽEK SONIC
promítanou

na konec školního roku

      30. června 2020
     od 16:00 hodin

kinosál Horšovský Týn

Předprodej vstupenek v Informačním centru, 5. května 50, Horšovský Týn,

tel. 379 415 151 nebo online na www.kinohorsovskytyn.cz

Zámek v Horšovském Týně otevřel své brány veřejnosti 25. května. 
Připravil dva speciální okruhy, aby splnil současná hygienicko-bez-
pečnostní opatření. Návštěvníci se mohou těšit na Hradozámecký 
okruh a trasu "Kuchyně – Z tajů depozitáře". Na obě prohlídkové 
trasy je možné si už nyní zakoupit on-line vstupenky. Kromě zajiš-
tění provozu se správa zámku soustředí i na přípravu výběrového 
řízení na další  etapu obnovy parku, na níž získala finance z Ev-
ropské  unie  díky  spolupráci  s místní  akční  skupinou Český  les. 
„Z  těchto peněz budeme dokončovat opravu hlásky,  revitalizovat 
lipovou alej od hlásky ke glorietu a pokročíme i v opravě hospo-
dářských budov v zahradnictví. Práce by měly být dokončeny do 
konce dubna příštího roku“, upřesnil kastelán Rosendorfský. Vlast-
ními silami budují lávku přes potok v zadní části zámeckého parku 
a od počátku roku bojují s dřevomorkou. „Dřevomorka se objevila 
u paty vřetenového schodiště ze sklepů do lovecké haly, které bylo 
od roku 1957 součástí prohlídkové  trasy hrad. Museli  jsme roze-
brat část schodiště a zcela zlikvidovat dřevěnou podlahu a dveřní 
zárubně u vstupu na  toto  schodiště. Máme za  sebou první  etapu 
injektážních vrtů do zdiva a chemické ošetření, které bude  třeba 
ještě nejméně  jednou opakovat. V současné době probíhají  i pro-
jekční práce na konečném vzhledu toho prostoru“, uvedl kastelán 
Jan Rosendorfský. Během prázdnin se mohou nejmenší návštěvníci 
těšit na víkendová představení s Divadlem pohádka,  jako každo-
ročně budou probíhat i noční prohlídky s kastelánem. Na programu 
budou  i komentované prohlídky zámeckého parku a nedělní pro-
hlídky kostela Všech svatých v Horšově.

Zdroj: Tisková zpráva NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích

HRAD A ZÁMEK HORŠOVSKÝ TÝN
ZAHÁJIL LETOŠNÍ SEZÓNU



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn červen 2020 1 číslo 6 pozvánky

11www.horsovskytyn.cz

SVĚCENÍ KAPLIČKY

Archív rodu Švejda

Dne 6. 6. 2020 ve 14:00 se za spolupráce Biskupství plzeňského, Řím-
skokatolické  farnosti  Horšovský  Týn,  Státního  pozemkového  úřadu, 
Městského kulturního zařízení Horšovský Týn a Sboru dobrovolných 
hasičů  Horšovský  Týn  uskuteční  slavnostní  vysvěcení  kaple  Panny 
Marie Ustavičné pomoci v blízkosti Královské rokle u silnice směrem 
na Borovici. Kaple bude vysvěcena váženým panem monsignorem To-
mášem Holubem, biskupem plzeňské diecéze.  
Současná stavba kaple v pseudogotickém stylu pochází z konce 19. sto-
letí. Byla vystavěna na místě předchozí kaple, která je zachycena již na 
mapách I. vojenského mapování z poloviny 18. století. Kapli postavil 
a měl v péči původní měšťanský  rod Hoffmannů s dlouholetou pod-
nikatelkou  tradicí.  Jejich  předka Šimona Hofmana  zmiňuje  už Berní 
rula z poloviny 17. století. Současnou kapli postavil dle rodinné tradice 
zřejmě Thaddeus Hoffmann. Péče o kapli byla pak svěřena  nejstarší-
mu synovi Martinovi Hoffmannovi a  jeho manželce  rozené Kaasové 
z Podražnice. Rodina Kaasova byla další ze starousedlých rodin, které 
patřil největší statek v Podražnici, hned při příjezdu od Horšovského 
Týna vpravo.  Poslední příslušníci rodu, kteří se starali o kapličku byly 
manželé Švejdovi, a to Maria Švejdová, rozená Hoffmannová. I proto 
se kapli  říká Švejdovská. Manželé Švejdovi provozovali před válkou 
v Horšovském Týně ve spodní části náměstí hodinářství a taxislužbu. 
Dalším příslušníkem rodu byl Franz Hoffmann, který se svou manžel-
kou Margarethou, rozenou Janouschovou, provozoval původní pohos-
tinství v dnes již zmizelém domě č. p. 46 s freskou sv. Martina v ulici  
5. května  (kdysi Herrengasse), který dnes slouží  jako dům s pečova-
telskou službou. Další z osmi potomků výše uvedeného Martina Hof-
fmanna,  Barbara  Hoffmannová  v  Horšovském  Týně  provozovala  se 
svým mužem Heinrichem Glaslem z Hostouně řeznictví v domě u mos-
tu, kde se dnes nachází kavárna.
Státní pozemkový úřad tímto zve všechny zájemce na slavnostní vysvě-
cení kaple a stejně tak i na následnou „Procházku s Procházkou“, kde 
nám historik pan Zdeněk Procházka cestou na Loretu přiblíží historii 
našeho ostrohu nad řekou Radbuzou. Součástí „Procházky s Procház-
kou“ bude i návštěva otevřené Loretánské kaple, kde krátce promluví 
o zámeckém parku i pan inženýr Richard Kolek  z  Národního památ-
kového ústavu – Státního hradu a zámku Horšovský Týn. „Procházku 
s Procházkou“ pak zakončí slovem pokoje a naděje  P. Marek Badida.
Z důvodu přípravy informační tabule Státní pozemkový úřad tímto dále 
vyzývá všechny občany, kteří vlastní nějaké původní fotografie kaple 
či mají nějaké poznatky o historii kaple či osudu lidí s kaplí spojených, 
aby je sdíleli na emailové adrese domazlice.pk@spucr.cz.

Státní pozemkový úřad

So 6.

Čt 11.

20:00

10:00

V SÍTI

CHLAP NA STŘÍDAČKU

3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních 
predátorů. Experiment, který naléhavým způsobem 
otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na internetu.
režie: Barbora Chalupová, Vít Klusák 
hrají: Tereza Těžká, Anežka Pithartová, Sabina Dlouhá 

Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel poměr  
s jinou ženou. Rozhodne se jí navštívit a navrhne, aby si 
péči o něj rozdělily. Je to dobrý plán?
režie: Petr Zahrádka 
hrají:  Ivana Chýlková, Jiří Langmajer...

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

CELOVEČERNÍ DOKUMENT I V NAŠEM KINĚ

Redakce zpravodaje



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týnpříměstské tábory

12 www.mkzht.cz

PPřříímměěssttsskkýý

Pořádá: Myška LOLA z.s. Horšovský Týn

Termíny: 13.7./27.7./10.8.2020

BBOORR
více informací zde:

www.myskalola.cz

MKZ Horšovský Týn si pro čtenáře Zpravodaje města v minulých 
vydáních připravilo soutěže nejen pro děti. Tentokrát jste měli za 
úkol vytvořit čarodějnický nebo kouzelnický klobouk. Pokud Vás 
nezaujalo kreativní tvoření, měli jste možnost zapojit se do příro-
dopisného kvízu. Z obou soutěží jsme vybrali výherce, kteří si svoji 
odměnu mohou vyzvednout v Informačním centru Horšovský Týn, 
tel. 379 415 151. Dovolte, abychom Vám představili jejich výtvory. 

Originální čarodějnický nebo kouzelnický klobouk vytvořil Vilík 
Gombár, Tobias Gabriel a Sebastian Gabriel.

Janičce s Kubíkem na procházce poradil a přírodopisný kvíz správ-
ně vyplnil Tomáš Gemela:

VYHLÁŠENÍ UPLYNULÝCH SOUTĚŽÍ

1. BABOČKA PAVÍ OKO
2. SASANKA HAJNÍ
3. KACHNA DIVOKÁ
4. PLICNÍK LÉKAŘSKÝ

5. LABUŤ VELKÁ
6. TRNKA OBECNÁ
7. SLEPÝŠ KŘEHKÝ
8. VIOLKA VONNÁ

Správné řešení tajenky na téma „Sport v Horšovském Týně“  
z minulého vydání zní SPORTEM KU ZDRAVÍ. 

1. Sport pro všechny
2. Ping pong
3. Gogo
4. Tretry
5. Sety

6. AC Domažlice
7. Dynamo
8. Kajak
9. Duha
10. Vítězství

soutěžíme s MKZ

11. Ofsajd
12. Tartan
13. Davis cup
14. TK Lavis
15. Vodáctví Kouzelníci Sebík a Tobík Čaroděj Vilík



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn červen 2020 1 číslo 6 tipy na výlet

13www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

Brzy tomu bude rok, kdy se setkaly dvě kreativní duše s touhou předat jejich 
lásku k tvořivosti zájemcům z řad dětí i dospělých. Jejich spojením vnikly Tvo-
řivé dílny MAMY, z.s. neboli MAMY ART. 
(Činnost  spolku plynule  navazuje  na  vybrané  aktivity  provozované  spolkem 
Blechy městu!,z.s, avšak ve zcela novém podání.)
Během  prvního  společného  roku  jsme  uspořádaly  několik  příměstských  vý-
tvarně - dramatických dílen pro děti. Dětem jsme zde nabídly bezpečný prostor 
pro jejich vyjádření osobnostní, výtvarné i dramatické.
Založily jsme divadelní spolek E.M.A. vypráví…, kde pracujeme na krátkých 
divadelních inscenacích, určených nejmenším divákům, s navazujícími výtvar-
ně - dramatickými dílničkami. 
V rámci spolku proběhlo také předvánoční setkání nesoucí název Adventnění. 
Zde se sešly ženy různých věkových kategorií, aby sdílely vánoční atmosféru, 
vytvořily originální adventní věnce a současně přispěly na dobrou věc. Vybra-
né příspěvky z této akce jsme z části věnovaly projektu Nory Fridrichové urče-
nému pro podporu maminek samoživitelek. Druhou část peněz jsme odeslaly 
organizaci Nedoklubko, které pomáhá rodičům předčasně narozených dětí.
Máme hlavy plné nápadů a plánů. Mnoho z nich prozatím zůstane jen v před-
stavách, neboť jsme během prvního společného roku přivítaly na svět i našeho 
nejmladšího člena Otakárka, jiné byly utlumeny vládními nařízeními.
Už teď se ale těšíme na naši další společnou tvorbu!
Srdečně zveme Vaše děti na Letní výtvarně – dramatickou dílnu!

Za Tvořivé dílny MAMY, z.s Andrea Gombárová a Marcela Jeřábková

PRVNÍ ROK S TVOŘIVÝMI DÍLNAMI MAMY, z. s. 

KRÁLOVSKÁ ROKLE MÁ NOVÉ 
ZNAČENÍ

Naučná  stezka  „Královská  rokle“  nabízí  místním 
i  turistům  na  třech  kilometrech  příjemný  vycház-
kový  okruh.  Byla  vybudována  v  roce  2000  Lesy 
ČR.  Turisté,  kteří  zdejší  prostředí  neznají,  často 
na  rozcestích  z  důvodu  špatného  značení  bloudili. 
V současné době již má naučná stezka nové a dobře 
viditelné značení, pro každého srozumitelné. Na fo-
tografii je bílozelená značka stezky a šipka určující 
směr. 

Autor textu a foto: Jaroslav Čedík

napsali jste nám

HRAD ŠVIHOV
Na hradě Švihov můžete navštívit základní trasu Hrad a výstavu Za 
tajemstvím Popelčina střevíčku, věnovanou oblíbené filmové pohád-
ce, která se na švihovském hradě natáčela. Prohlídku hradní kaple 
doplní  výstava  fotografií,  které  zachycující  například  restaurování 
fresky.

ZÁMEK ČERVENÉ POŘÍČÍ
Prohlídky hlavní zámecké budovy doplní během vybraných víkendů 
v letních měsících mimořádné prohlídky zámecké kaple Nejsvětější-
ho srdce Páně. 

KLÁŠTER KLADRUBY
První  kulturní  akcí,  do  níž  se  kladrubský  klášter  zapojí,  bude  
12. 6. Noc kostelů. V červnu, 20. 6., proběhne v zahradě u klášter-
ního kostela představení Viktora Černického PLI v rámci festivalu 
Tanec Praha 2020. 

ZÁMEK KOZEL
Novinkou  na  trase  zámku Kozel  bude  barevná  veduta  zámku,  na 
níž návštěvníci budou moci porovnat podobu zámku z roku 1808 se 
současným stavem. Zámecký park si návštěvníci budou moci projít 
také v rámci komentovaných prohlídek během Víkendu otevřených 
zahrad 6. a. 7. července.

ZÁMEK NEBÍLOVY
V  letošní  sezóně  se  zámek  sérií  koncertů  nazvaných Hudba Vald-
štejnských salonů zapojí do projektu NPÚ Po stopách šlechtických 
rodů,  jehož cílem  je představit návštěvníkům zámeckých koncertů 
během celé sezóny hudbu, která se v historických obdobích provozo-
vala na šlechtických sídlech hrabat z Valdštejna. 

ZÁMEK MANĚTÍN
Do  zrestaurovaných  interiérů  oranžerie  se  návštěvníci  poprvé  po-
dívají v průběhu srpna během komentovaných prohlídek zámeckou 
zahradou.  Oranžerie  bude  sloužit  také  jako  lapidárium  pro  torza 
renesančních soch, které původně zdobily zámek v jeho renesanční 
stavební fázi.

HRAD VELHARTICE
V provozu je hradní okruh a volná prohlídka hradního areálu. Z při-
pravovaných kulturních akcí se v plánovaném termínu 13. a 14. červ-
na uskuteční Dny Šumavského Trojhradí s podtitulem Hrad v pro-
měnách času, kdy zájemce čeká speciální prohlídka hradního areálu  
s bývalým kastelánem Petrem Mejstříkem.

HRAD RABÍ
Dny Šumavského Trojhradí na hradě se uskuteční v náhradním ter-
mínu, a sice 13. a 14. června. Speciální prohlídky hradního areálu 
představí hrad v proměnách času. Do akce se zapojí i spřátelené hra-
dy Velhartice a Kašperk.

Zdroj: Tisková zpráva NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích

Kladruby

Nebílovy

Velhartice



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnnapsali jste nám

14 www.mkzht.cz

Děkujeme  všem  našim  zákazníkům  za  přízeň  a  podporu  
v době koronavirové krize. Ač jste se u nás nemohli posadit, rádi 
jsme Vás obsloužili alespoň v omezeném režimu a těšíme se, že se 
budeme nadále setkávat stejně jako dříve. Díky, že jste nás v tom 
nenechali!

Veronika Baumannová

DISTRIBUCE ZPRAVODAJE 
DO KAŽDÉ DOMÁCNOSTI

Horšovskotýnský  Zpravodaj,  který  vychází  jednou  měsíčně, 
je svým širokým obsahem a množstvím informací pro obča-
ny města již léta nedílnou součástí jejich života. Zpravodaj je 
podle mého soukromého průzkumu čtenáři velmi dobře hod-
nocen. V posledních měsících je problémem jeho distribuce do 
domácností. Osoby,  které Zpravodaj  roznáší,  ho  v  některých 
bytových domech místo do schránek dávají do krabic s reklam-
ními  letáky, v  jiných se ve schránkách objeví více než  jedno 
vydání, v dalších   žádné, a  tak bych mohl pokračovat. Tento 
článek  jsem  napsal  na  přání  občanů,  kteří  se  na mě  s  tímto 
problémem obracejí. Věříme, že to přispěje ke zlepšení situace 
s doručováním Zpravodaje.

Autor textu a foto: Jaroslav Čedík

PODĚKOVÁNÍ ZE ZÁMECKÉ 
RESTAURACE

Na konci roku 2019 byl dokončen dvouletý projekt komunitního plá-
nování rozvoje sociálních služeb na Horšovskotýnsku, jehož cílem 
bylo naplánovat  rozvoj  sociálních a  souvisejících služeb v  regionu 
na následující  období. Tímto projektem však komunitní  plánování 
sociálních služeb na Horšovskotýnsku nekončí, pokračuje realizací 
jednotlivých aktivit uvedených v Komunitním střednědobém plánu 
rozvoje sociálních služeb na Horšovskotýnsku na období 2020-2024.
Projekt  realizovalo  Centrum  pro  komunitní  práci  západní  Čechy 
v partnerství s městem Horšovský Týn. Prostřednictvím setkávání 
aktérů  v  pracovních  skupinách  byly  prezentovány  sociální  služby 
působící v  regionu a projednány nejvíce problémové oblasti, které 
byly identifikovány v úvodu projektu. Pozornost tak byla věnována 
například dostupnosti pečovatelské služby v regionu, volnočasovým 
aktivitám neorganizované mládeže, zaměstnávání dlouhodobě a ob-
tížně zaměstnatelných občanů, bariérám v obcích nebo informova-
nosti či spolupráci subjektů v sociální oblasti. Mapována byla také 
problematika bydlení v regionu a problematika života seniorů se sní-
ženou soběstačností.
Kromě již zmíněného aktualizovaného komunitního plánu byl také 
pro region vytvořen a všem obcím distribuován katalog sociálních 
a souvisejících služeb, a to v elektronické i tištěné podobě (k dispozi-
ci na Odboru sociálních věcí MěÚ Horšovský Týn), byl vydán a dis-
tribuován leták o působnosti pečovatelské služby v regionu s infor-
macemi o možnostech využití příspěvku na péči a v neposlední řadě 
byl vytvořen samostatný webový portál o sociálních službách, který 
je dostupný na webové adrese www.socialnisluzby.horsovskytyn.cz. 
Zde najdou občané a instituce veškeré výstupy z komunitního pláno-
vání sociálních služeb včetně plánovaných aktivit do budoucna, dále 
např. již zmiňovaný elektronický katalog sociálních a souvisejících 
služeb s informacemi o jejich působnosti a kontakty na ně, a to také 
v překladu do českého znakového jazyka a především návody na ře-
šení nepříznivých životních situací.

HORŠOVSKOTÝNSKÝ REGION 
MÁ AKTUALIZOVANÝ KATALOG 
SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

Atletický víceboj přípravek
Horšovský Týn

Pořadatel: atletický kroužek Horšovský Týn

Datum a místo: 

28. 6. 2020 od 14 hodin

Městský stadion Horšovský Týn

Šatny a WC budou k dispozici. Neručíme za uložené věci.

Startují: 
žáci 1.stupně základní školy (ročníky 2009 – 2014),

kteří se přihlásí k soutěži nejpozději do pátku 26. 6. 2020

Kategorie Hoši:     Dívky:
přípravka ( př. )      2009-2010 2009-2010
předpřípravka ( před )      2011-2012 2011-2012
minipřípravka ( mini )      2013-2014 2013-2014

Disciplíny víceboje: 60 m, 60 m přek, hod, dálka, 400 m (př), 

300 m (před), 200 m (mini)

Ceny: Za první tři místa v každém ročníku narození medaile.
Do pátého místa diplomy.

Přihlášky: do 26. 6. nejdéle do 20.00 hod

fcihlar@post.cz nebo telefonicky na 736227357

…stačí nahlásit jen jméno, třídu a ročník narození



červen 2020 1 číslo 6 inzerce

15www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

řádková inzerce:

Realitní kancelář – 
Týnské nemovitosti s.r.o. 

se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené s prodejem 

či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 

Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Čalounictví, Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, opravy nábytku, 
výroba a prodej matrací dle přání, 

výroba taburetek (bobíků), prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Hledám 
ke koupi 

rodinný dům v okolí, 
722 690 245.

Koupím chatku 
či chalupu v okolí 

do 1,5mil. 
607 253 317

ANGLIČTINA – 
online vyuka (Skype apod.), 

tel.724 015 347, www.anglickyjazyk.net

Prodám dámské/pánské/dětské kolo. 
Tel. 722 464 801. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

16 www.mkzht.cz
Překvapivá volnost

Je dobré začít shazovat kila a my jdeme 
příkladem. Od 1. 5. dáváme 
na celý rok 100 Kč měsíčně dolů 
na nové tarify Nordic 5G internetu
na doma. Stabilního, bez závazku, 
bez datových limitů a s bezpečnou 
instalací. Nyní i u vás!

www.nordictelecom.cz

Shazujeme 
kila!

-100Kč
měsíčněna rok!



červen 2020 1 číslo 6 inzerce

17www.horsovskytyn.cz
Překvapivá volnost

Je dobré začít shazovat kila a my jdeme 
příkladem. Od 1. 5. dáváme 
na celý rok 100 Kč měsíčně dolů 
na nové tarify Nordic 5G internetu
na doma. Stabilního, bez závazku, 
bez datových limitů a s bezpečnou 
instalací. Nyní i u vás!

www.nordictelecom.cz

Shazujeme 
kila!

-100Kč
měsíčněna rok!

ČSOB
Pojišťovna a.s.

přijme

OBCHODNÍHO
PORADCE/PORADKYNI

pro kancelář 
v Horšovském Týně
nám. Republiky 105

Bližší informace
přímo v kanceláři

nebo na mob. 721 864 520

Těšíme se na Vás....



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

18 www.mkzht.cz

                   ČERVNOVÝ TIP hotelu GURMÁN 
 

    - každý červnový víkend pizza z vlastní pece 

       
 

 

 

 

 

 

 

Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn, tel. 602 763 439 




         VODA TOPENÍ

PŘIJMEME 
Brigádníky (muže i ženy) na nepravidelnou výpomoc při balení zboží. 

Brigáda je vhodná pro aktivní důchodce a ženy na MD/RD z Horšovského Týna a blízkého okolí.
NABÍZÍME 
90,- Kč/hod.

Nabízíme stabilní a perspektivní zaměstnání, práci v moderním a čistém prostředí.
Více informací k jednotlivým pracovním pozicím Vám rádi poskytneme na:

Sigloch Distribution k.s., Průmyslová 290, 346 01 Horšovský Týn, tel. kontakt: 373 738 812, info@sigloch.cz


